
 
 

 

 

Protokoll RAKEL  
 

Tid:    Torsdag den 30 november 2017 klockan 13.00 – 16.00 

Plats:   Perrongen, Gullbergsvass konferenscenter, Göteborg 

Närvarande:  Leif Sundberg, Gittan Gunnardotter, Pia Fjälling, Stefan Bengtsson, Susanne 

Kjellberg, Barbro Thomasson, Nina Bonnedahl 

Via Skype:   Emma Johansson, Marc Weich, Elisabeth Rundberg, Charlotte Ejerblom 

 

 

 

1. Anteckningar från föregående möte 
Anteckningarna gås igenom och läggs till handlingarna. 

 

2. Information från nationella (och internationella) grupper  
ACG-nätverk 8 november: Nina redogör för mötet som framför allt handlade om utveckling 

av ACG och möjligheter att skapa nya rapporter utifrån ACG. Nätverket träffas cirka 2 gånger 

per år. 

 

Policygrupp 12 oktober: Leif redogör för mötet. Man tog bland annat upp den nya 

Mastergrupperaren i NordDRG, att Socialstyrelsen har definierat tre nya termposter för att 

beskriva distanskontakter, hur Socialstyrelsen driver utvecklingsarbeten för KPP, hur 

klassificeringsutbildning ska formas i framtiden. 

 

SVEX-gruppen oktober: Leif redogör för det senaste mötet, där det bland annat diskuterades 

logikändringar i NordDRG, utveckling av DRG inom den psykiatriska vården samt att den 

tryckta versionen av ”Vägledning till NordDRG” kommer att försvinna (men finns kvar i 

digitalt format).  

 

3. Aktuellt om Registreringsregler   
Uppdaterade registreringsregler för beslut: inget aktuellt. 

 

Ordförandebeslut sedan föregående möte: Nina har beslutat om införande av KVÅ-kod för 

extern mellanliggande provtagning. Information om detta har gått ut på sedvanligt vis. 

 

Registrering av digitala vårdtjänster: Nina informerar om att en arbetsgrupp inom 

Koncernkontoret kommer att ta fram ett förslag för hur registrering av digitala vårdtjänster 

ska ske, vilket sedan kommer att lyftas i KlassReg och RAKEL. 

 

4. Aktuellt om Ersättning och resursfördelning 
Nya viktlistor 2018: beslut fattas om att införa de nya viktlistorna för slutenvård och 

öppenvård. 

 

Vårdepisodsersättning år 2018: Stefan går igenom bakgrund till projektet och vad det kommer 

att innebära ersättnings- och uppföljningsmässigt. RF har fattat beslut om att införa 



 
vårdepisodsersättning för tre områden från och med 1 januari 2018, vilket kommer att 

genomföras i formen av ett skarpt pilotprojekt. En riskanalys med avseende på 

patientsäkerhet, medarbetare samt ekonomiska konsekvenser har genomförts. En regional 

grupp arbetar med att ta fram bokföringsregler. Uppföljning kommer att göras via en 

visningsyta i SVEUS. 

 

Kalkylering diagnostik: Nina informerar om att restlistan som fanns kvar efter projektets 

avslut i juni nu även den är avslutad. Förvaltningsorganisationen är ännu ej satt. 

 

5. Aktuellt om Prestationsredovisning 
Nina frågar hur arbetet med produktivitetsindikatorer går inom förvaltningarna. Många 

förvaltningar arbetar med att bryta ner indikatorerna till verksamhets- och/eller enhetsnivå. 

Frågor kring hur urvalen i vissa indikatorer görs, Nina hänvisar till Lars Levin för 

definitioner. Användningen av indikatorerna diskuteras via ett forum som leds av Joakim 

Björck. 

 

6. Aktuella Terminologifrågor    
Avstämning med RIG – inget aktuellt från Mats Lööf. 
 

7. Övriga frågor 
Sveus-projektet: Nina informerar om att VGR (Regional Vårdanalys) tillsammans med 

Region Skåne deltar i ett pilotprojekt som arbetar för att få in läkemedelsdata i SVEUS. 

 

Utbildning i sjukdomsklassifikation hösten 2018: Leif redogör för antalet anmälda på 

kurserna fram till juni 2018. Avtalet med Emendor kommer att förlängas till att gälla även 

under hösten 2018 och delfinansieringen via HSS är löst. 

 

KPP: Nina informerar om att Regional Vårdanalys gör ett jobb med att ta fram förslag till nya 

rapporter som ska hjälpa till med den interna styrningen på förvaltningarna. 

 

Patientavgift vid sjukvård utförd av ambulanspersonal: Nina informerar om att de insatser 

som utförs i patientens hem journalförs i AmbuLink, besöken benämns som VIPP. Nina tar 

med sig frågan kring hur antalet VIPP har utvecklats över tid och huruvida det bör fångas via 

VEGA. 

 

Ny patientavgiftstyp för patienter över 85 år: Leif anger att SU önskar införa en ny avgiftstyp 

för att registreringsmässigt kunna fånga patienter över 85 år. Frågan kommer att tas upp på 

mötet med KlassReg den 7/12, vi avvaktar utfallet från den diskussionen. 

 

Ersättning för TB via VÖK: Charlotte tar upp frågan kring att SU får ersättning för 

telefonbesök (TB) i sina Vårdöverenskommelser. Gittan redogör för att det endast gäller 

specifika områden (allmänpsykiatri samt hematologi) samt att takkonstruktionen inom VÖK 

fortfarande gäller. Frågor från övriga förvaltningar kring varför detta enbart gäller SU, Nina 

tar med sig frågan till Marika Fixell. 

 

Parallella vårdtillfällen: fråga från Charlotte kring hur vi ska registrera parallella vårdtillfällen 

(ett inom somatik, ett inom psykiatri). Leif tar med sig frågan för att se hur SU registrerar 

detta. 

 



 
Översyn av RAKEL-gruppen: Nina informerar om att det genomförs en översyn av RAKEL-

gruppen och frågar deltagarna kring behovet och nyttan av gruppen. Många anger att det finns 

ett behov av att se helheten och kopplingen mellan klassificerings- och ersättningsfrågor, 

vilket sker i RAKEL. Man har även behov av att få information om nya ersättningsmodeller. 

Det framförs önskemål om mer representation från ekonomi- och beställarenheten inom 

Koncernkontoret. 

 

Förslag mötestider år 2018: deltagarna på mötet bestämde att RAKEL-gruppen i 

fortsättningen kommer att ha vartannat möte via Skype, vartannat möte på Gullbergsvass (då 

det även finns möjlighet att delta via Skype). Nästa års möten: 

 

15 mars kl. 13.00-16.00, Skype 

24 maj kl. 13.00-16.00, Gullbergsvass 

20 september kl. 13.00-16.00, Skype 

22 november kl. 13.00-16.00, Gullbergsvass 

 

 

Vid anteckningarna, 

 

Nina Bonnedahl  



 
 

 

Inbjudna: 

Koncernavdelning Data och analys – Magdalena Olholm / Stefan Bengtsson 

Koncernstab hälso- och sjukvård – Marika Fixell 

SU – Leif Sundberg, Gittan Gunnarsdotter, Hanna Axelsson 

NU – Maud Lindgren / Elisabeth Rundberg 

SÄS – Emma Johansson / Seija Erkkonen 

SkaS – Charlotte Ejerblom / Kristina Westerberg 

Kungälv – Pia Fjälling / Pontus Lundh 

Alingås – Susanne Kjellberg 

Frölunda –Marc Weich 

Närhälsan – Åsa Lindh, Anna Sandelin 

H&H – Maria Johansson 

Koncernstab verksamhetsuppföljning, ekonomi och inköp – Johan Ström 

 

 


